[image: ]

REQUERIMENTO

[bookmark: _GoBack]

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Prefeito Municipal para que informe a esta Casa se irá realizar a construção de canaleta (canaletão) na Rua João Paschoalini com Rua Eloy Stangherlin, no Sonho Nosso IV, bem como o prazo para início da obra e também qual o motivo de não ter sido ainda edificado esta canaleta.

JUSTIFICATIVA

	Já foram feitas diversas proposituras sobre esta esquina, que há anos os moradores reclamam da água que fica parada e causando transtornos.

	Há no local inclusive um buraco que vem aumentando devido à água que desce com certa velocidade, o que piora muito em dias de chuvas mais fortes.

	Nesse sentido, necessário que seja edificado com urgência este canaletão para melhorar o escoamento dessa água.

	Com isso esse Requerimento busca trazer para os moradores do local informações sobre o canaletão, e para que esta Edilidade tenha ciência das obras de melhoria de infraestrutura em nossa cidade.

	Sala das Sessões, em 23 de junho de 2022.

EDNALDO BARBOSA PEREIRA (Carira)
Vereador

image1.png
PROTOCOLO $93/2022 - 23/06/2022 1

147 - LUCAS